リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（盛岡ガス燃料株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、盛岡ガス燃料株式会社（代表取締役社長 熊谷 祐介）の SDGs 宣言を策定支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 盛岡ガス燃料株式会社 代 表 者 代表取締役社長 熊谷 祐介

所 在 地 岩手県盛岡市月が丘一丁目 11番 41 号

事 業 内 容 液化石油ガス販売事業

企 業 紹 介

1960 年(昭和 35 年)創業以来、LP ガスをはじめガソリン・灯油など暮ら

しのエネルギー供給とサービスを通じて、お客さまに寄り添い、地域 No.1

の信頼をめざしてきました。

私たちはこれからも災害に強い分散型エネルギー(LP ガス)や寒い冬に欠

かせない暖房用エネルギー、カーライフをささえる商品やサービスを提

供することで、安心・安全で快適な生活をささえて地域貢献してまいり

ます。今後とも何卒ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

２．関連するゴール

以上

2025 年 1月 15 日

宣言日

宣言者

2024年12月25日

代表取締役社⾧ 熊谷 祐介

当社は、地域に根付いたエネルギー供給企業として、地域№1の信頼を目指して、
暮らしのエネルギーを届けてまいりました。当社の事業を通じたＳＤＧｓの達成に
向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

盛岡ガス燃料株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

盛岡ガス燃料株式会社

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

CO2削減
自然資本

地域貢献・社会貢献

• 当社の社屋は、外皮の高断熱化及び効率的な
省エネルギー設備を備えており、
「ZEBReady」認証を取得しています。

• 自社消費のLPガスは全てカーボンニュートラ
ルLPガスを使用しています。

• 交換したガス石油機器は、障がい者の就労支
援事業を通じてリサイクルを行っています。

労働環境の整備
ダイバーシティ促進

人材育成

• 定期開催の社内会議では、就業環境について
意見交換の場を設けており、恒常的に職場環
境の改善に努めています。

• 子育てに優しい企業認定を受けており、性別
を問わず育児休暇取得や時短勤務等が行える
子育て支援制度を整えています。

• エネルギー供給に伴う資格取得支援を通じて、
人材育成に努めています。

公正な事業慣行
組織体制

• 地域に根付いたエネルギー供給企業であり、
お客さまの信頼に応えるため、個人情報の管
理徹底をしています。

• 経営理念、経営目標の共有を定期的に行い、
従業員の意識の統一を図っています。